REPUBLIKA E SHQIPERSIE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE |
Nr. Vendimi 2/ 970

VENDIM 19720

Per R¥lgjistrimin si Person Juridik

-
Ne Tirane sot me daté%ff_fzom b@mg e kater), une Gjyqtari i Gjykates se
Shkalles se Pare — Tirane, AY . Pasi u njoha me kerkesen e

bere nga Shogeria “KLODI-1 " Sh.‘p.k.;

KONSTATOVA: -
Sipas kerkeses se mesiperme rezulton s€ eshte themeluar Shogeria “KLOD| -1 "
Sh.p.k., nga Ortaku i Vetem NAMIK SELAMAJ | i cili eshte dhe administrator i saj.
Shogeria do ta kete seline e saj ne gytetin e Viores,L:"UJi | FTOHTE"
{prane Hotel’Dipiomatit * ).
Kapitali themeltar i shogerise perbehet nga 100.000 leke te reja.
Objekti i veprimtarise se kesaj Shogerie, do te jete:
* Export-Import dhe tregtimin me shumice dhe pakice te materialeve te
mekanike elektrike, hidraulike e ndertimit , pajisjeve industriale .
importimin e lendeve te para per prodhimin dhe mallra te tjera te konsumit
te gjere.

Kohezgjatja e veprimtarise se shogerise do te jete mbi 12 viet te njepasnjeshem.
Megenese veprimtaria e mesiperme nuk bie ndesh me ligien, cmoj per t'a
regjistruar si person juridik privat.

PER KETO ARSYE

Mbeshtetur ne nenin 30 te ligjit 7667, date 28.01.1993 “Per Regjistrin Tregtar”,
VENDOSA

Te regjistroj si person juridik privat Shogerine KLODJ -1 " Sh.p.k., me Ortake te
Vetem NAMIK SELAMAJ | i cili eshte dhe administrator i saj. Shogeria do ta kete seline
€ 82j ne qytetin e Vlores, L:"Uji i Ftohte i ", ( prane Hotel Diplomati “) .
Kapitali themeltar i shogerise perbehet nga 100.000 leke te reja.
Objekti i veprimtarise se kesaj Shogerie do te jete;
¢ Export-import dhe tregtimin me shumice dhe pakice te materialeve te
mekanike elektrike, hidraulike te ndertimit , pajisjeve industriale ,
importimin e iendeve te para per prodhimin dhe malira te tjera te konsumit
te gjere.
Kohezgjatja e veprimtarise se shogerise do te jete mbi 12 vjet te njepasnjeshem.

Kunder ketij vendimi mund te behet ankim ne Gjykaten e Apelit.
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PULLE TAKSE

AKT! | THEMELIMIT

| SHOQERISE

« KLODI -1  » shpx.

Neni 1

Me wvullnetin e lire te Ortakut te Vetem NAMIK SELAMAJ | i biri i Sherifit dhe i
Shefikos , i datelindjes 03.05.1955 lindur ne Mbrostar Berat e me banim ne Viore,
L:"Uji i Ftohte “(prane Hotel Diplomatit ) i pajisur me Nr. Pasaporte 1623764, themelohet
Shogeria “KLODI -1 " Sh.p.k.

Neni 2

Shogeria do ta kete seline e saj ne Vlore, L:"Uji i Ftohte “(prane Hotel Diplomatit “ por
me vendimin e ortakut te vetem mund te ngrihen edhe dege, filiale apo dhe seli ne
vende te tjera, brenda dhe jashte Shtetit Shaiptar.

Neni 3
Kohezgjatja e veprimtarise do te jete mbi 12 vjet te njepasnjeshem , por me
vendimin e ortakut te vetem shogeria mund te prishet perpara kohe.

Neni 4

Kapitali themeltar i Shogerise perbehet nga 100.000 Leke te Reja, i cili eshte
teresisht kapital financiar dhe i depozituar ne banke ne emer te saj.

| gjithe kapitali themeltar zoterohet nga Ortaku i Vetem NAMIK SELAMAJ i cili
ka te drejte ta tistersoje kete kapital, te shtoje apo te pakesoje kuotat e kapitalit deri ne
kufijte e percaktuara nga iigja.

Neni 5

Objekti i veprimtarise se kesaj Shogerie do te jete:

» Export-Import dhe tregtimin me shumice dhe pakice te materialeve te
mekanike ,elektrike, hidraulike e ndertimit , pajisjeve industriale ,
importimin e lendeve te para per prodhimin dhe malira te tjera te konsumit
te gjere.

Me 2zgjerimin e aktivitetit, shoqeria mund te beje shtesa te ndryshme ose
ndryshime te objektit te veprimtarise se saj, duke bere ndryshimet perkatese ne Status.
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-1 Organi i vetem drejtues i Shogerise eshte Ortaku NAMIK SELAMAJ i cili eshte
&4y - dhg administrator i saj.

-

- Neni 7
E gjithe veprimtaria e shoqgerise do te bazohet ne Ligjin Nr. 7638, date

19.11.1992 “Per Shoqerite Tregtare” si dhe ne Legijislacionin ne pergjithesi te
Republikes se Shqiperise.

Neni 8

Ky Akt Themelimi u nenshkrua sot ne pese kopje te barazvlefshme te tij sot me
date 15.07. 2004.

ORTAKU | VETEM
NAMIK SELAMAJ

Nor o k \/’aémj‘;/iz

Viore me date 15/07/2
Nr. Protokolli ?94/ S

.............

Nr. Koleksioni ........... f’gg
AUTENTIFIKIM NENSHKRIMI

Sot ne Viore, me date15./KORRIK/ 2004 (dy mije e kater ), perpara meje
noteres DRITA TOFIK AGA, me studio ligjore e gender ne Vlore, prane Gijykates se
Faktit, u paraqgit personalisht shtetasi i meposhtem:;

REPUBLIKA E SHQIPERISE
NOTERIA VILORE

NAMIK SELAMAJ i biri i Sherifit dhe | Shefikos | i datelindjes 03.05.1955 lindur
ne Mbrostar Berat dhe banues ne Viore lagjia * Uji i Ftohte “ (prane Hotelit “ Diplomati * |
madhor e me zotesi te plote per te vepruar pa pengesa ligjore, i panjohur prej meje
noteres por per identitetin e tij u sigurova me anen e Pasaportes me nr. 1623764, me
cilesine e Administratorit dhe Ortakut te Vetem te Shogerise “KLODI-1"Sh.p.k., me
gender ne Vlore, L:"Uji i Ftohte "(prane Hotel “Diplomatit ) , i cili me deklaroi se Akt i
Themelimit me siper u nenshkrua personalisht prej tij me vullnetin e tij te lire, dhe une
noterja legalizoj nenshkrimin e tij me firmen time dhe me vulen e noterise.

NOTERE
DRITAA
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PULLE TAKSE

e

S STATUTL
el | SHOQERISE:

W «KLODI-1 ysipx 4o

Neni 1

Me vulinetin e lire te Ortakut te vetem NAMIK SELAMAJ | i biri i Sherifit dhe i
Shefikos i datelindjes 03.05.1955 , lindur ne Mbrostar Berat e me banim ne Viore,
L"Uji i Ftohte™( prane Hotelit Diplomati “ , me Nr. Pasaporte 1623764 themelohet
Shogeria “KLODI -1 " Sh.p.k.

Neni 2

Shogeria do ta kete seline e saj ne Viore, L.." Uji i Ftohte "(prane Hotel * Diplomatit } por
me vendimin e ortakut te vetem mund te ngrihen edhe dege, filiale apo dhe seli ne
vende te tiera, brenda dhe jashte Shtetit Shqiptar.

Neni 3

Kohezgjatja e veprimtarise se shoqerise do te jete per 12 vjet te njepasnjeshem |
por me vendim te Ortakut te vetem ky afat mund te zgjatet ose shogeria mund te prishet
para kche.

Neni 4

Objekti i veprimtarise se kesaj Shogerie do te jete :

s Export-import dhe tregtimin me shumice dhe pakice te materialeve te
mekanike ,elektrike, hidraulike te ndertimit , pajisieve industriale .
importimin e lendeve te para per prodhimin dhe mallra te tjera te konsumit
te gjere.

Me zgjerimin e aktivitetit, shogeria mund te beje shtesa te ndryshme ose
ndryshime te objektit te veprimtarise se $aj, duke bere ndryshimet perkatese ne Status.

Neni 5

Kapitali themeltar i Shogerise perbehet nga 100.000 Leke te reja , i cili eshte
teresisht kapital financiar dhe i depozituar ne banke ne emer te saj.

| gjithe kapitali themeltar zoterohet nga Ortaku i Vetem NAMIK SELAMAJ qe
ka te drejte t'a tietersoje kete kapital , te shtoje apo te pakesoj kuotat e kapitalit deri ne
kufijte e percaktuar nga ligji.

Kapitali themeletar eshte i ndare ne 100 piese(kuota) me viere 1000 secila kuote.
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@V‘ Y Organi i Vetem drejtues i Shogerise eshte Ortaku i Vetem NAMIK SELAMAJ | i
m-;;' > cili eshte dhe Administratori | saj. Me zgjerimin e veprimtarise Shogeria mund te caktoje
“d" e, edhe administratore te tiere apo drejtues teknik te saj.

S @S Neni 7

Ortaku i vetem perfageson Shogerine ne marredhenie me te tretet, nenshkruan
ne emrin e saj te gjitha aktet ge kane te bejne me veprimtarine e Shogerise, ka te
drejten e perfagesimit gjyqesor dhe eshte firme e vetme e saj ne banke.

Neni 8

Kompetencat e Ortakut te Vetem te Shogerise barazohen me kompetencat ge
me ligj i takojne Asamblese se Ortakeve:

Miraton Statutin dhe ndryshimet ne te.

Miraton bilancet.

Emeron administratorin ose keshillin administrative.

Vendos per ndarjen e te ardhurave , pjesmarrjen ne shoqeri te tjera, shkrirjen e
Shogerise para kohe, zgjatjen e afatit maksimal te veprimtarise se Shogerise, hapjen e
filialeve te Shogerise ne vende te tjera si dhe per ceshtje te tiera ge me ligj i takojne
Asamblese se Ortakeve.

Neni 9

Ortaku i Vetem i Shoqerise mund te perfagesohet nga persona te trete te besuar
prej tij, gjithmone brenda kufijeve ligjor dhe me prokure te leshuar sipas ligiit.
Funksionet administrative te jashtezakonshme nuk mund te trasferohen.

Neni 10

Veprimtaria vjetore e Shogerise mbyllet ne 31 Dhjetor te ¢do viti.

Neni 11

Ne perfundim te mbylljes se bilancit Ortaku i Vetem percakton menyren e
shperndarjes se fitimit, likujdimin e detyrimeve dhe percakton rezerven ligjore, e cila si
rregull nuk mund te jete me e vogel se 5 perqind te fitimit te realizuar.

Neni 12

Me mbarimin e afatit te caktuar , Shoqeria shperndahet dhe Ortaku i Vetem do
te caktoje nje ose disa likujdatore, te cilet ne baze te ligjit do te realizoje shkrirjen e
Shogerise.

Neni 13

Shogeria mund te prishet para kohe:
- Me vendim te Ortakut te Vetem
- Pas dy vjeteve te veprimtarise me bilanc negativ.
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Neni 14

:'3 r E gjithe veprimtaria e Shogerise do te bazohet ne ligjin Nr. 7638 , date
My 57 19.11.1892 “Per Shogerite Tregtare “ si dhe ne legjislacionin me pergjithesi te

v*" Republikes se Shqiperise.
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Neni 15

Shoqer'ia do te kete vulen dhe siglen e saj.

Ky Statut u nenshkrua sot me date 15.07 . 2004 ne te pese kopjet e
barazvlereshme te tij.

ORTAKU | VETEM

NAMIK SELAMAJ . .
/\/‘:?m/k Mﬁ?y ;@

REPUBLIKA E SHQIPERISE
NOTERIA VLORE
Viore me date 15!07!202@ M
NF. Protokolli ......... /
Nr. Koleksioni J"ﬁ’;
AUTENTIFIKIM NENSHKRIMI

A

Sot ne Viore, me date 15 KORRIK 2004 (dy mije e kater ), perpara meje
noteres DRITA TOFIK AGA, me studio ligjore e gender ne Viore, prane Gjykates se
Faktit, u paraqit personalisht shtetasi i meposhtem:

NAMIK SELAMAJ i biri i Sherifit dhe i Shefikos , i datelindjes 03.05.1955 ,
lindur ne Mbrostar Berat dhe banues ne Viore lagjia “ Uji i Ftohte “ (prane Hotel
Diplomatit) , madhor € me zotesi te plote per te vepruar pa pengesa ligjore, i panjohur
prej meje noteres por per identitetin e tij u sigurova me anen e Pasaportes me nr.
1623764, me cilesine e Administratorit dhe Ortakut te Vetem te Shogerise’KLODI -1 *
Sh.p.k., me gender ne Viore ne L Uji | ftohte (prane Hote! “Diplomatit )", i cili me
deklaroi se Statuti me siper u nenshkrua personalisht prej tii me vullnetin e tij te lire, dhe
une noteria legalizoj nenshkrimin e tij me firmen time dhe me vuien e noterise.

NOTERE
DRITA AG




BANKA E KURSIMEVE SH.a
DEGA VLORE

- MAREVESHJE

WZ"? Jeo
E lidhur sot me daten & midis Deges se Bankes se

Kursimeve Vlore perfaqesuar nga z.Ariana SKRAMI me detyre Pergj. Operacionale nga

njeaanedhe ,, T qe me poshte quhet klient perfagesuar nga
JL L2 E Hon. ]/ MM me detyre nga ana tjeter, me
objekt:

)\I gurtesimin ¢ fondeve prane B. es se Kursnne%r,e anci

e bt A /(r
4 Mfzz/m/ /7 e

Ne favor te ke W
ge me poshte%fe{ﬁtues J // 4 / bg/’f/K
¢ drejtat dhe detyrat ¢ paleve:

1. Klienti autorizon bllokimin ne llo anne (depoziten)e celur ne degen e Bankes se
Kursimeve Vlore me nr 5)

_._shumen pyej
100 00 ‘-’/’U i/umpj /ﬁ/

2. Afati i ngurtesimit do te jete deri me daten

Me kalimin e ketij afati , klienti ka te drejte te kerkoj zhbllokimin ¢ fondeve .

3 Ky afat mund te nderpritet vetem kundrejt urdherit me shkrim te perfituesit te kesaj
garancie,

4.Per periudhen e bllokimit ne llogari ,klienti perfiton interesa bankare ne masen -

%.

5. Komisioni bankar per veprimin e kryer eshte sipas kushteve ne fugi te BK.

6.Interesat llogariten dhe kontabilizohen ne perputhje me praktiken bankare .

Per perdorimin ¢ gjendjes ne llogari perpara afatit te caktuar per periudhen e

mbetur llogaritet interesi debitor ne perputhje me kushtet e punes se Bnakes se
Kursimeve.

7.Akt-mareveshja perpilohet ne dy kopje njera i jepet klientit ,ndersa tjetra i mbetet
deges se bankes se Kursimeve .

Perfaqesuesi i klientit Per degen e Bankes se Kursimeve




BANKA E KURSIMEVE SH.a
DEGA VLORE

AKT - MAREVESHIJE

o
E lidhur sot me daten /& ¢ midis Deges se Bankes se

Kursimeve Vlore perfagesuar nga z.Ariana SKRAMI me detyre Pergj. Operacionale nga
njegaangdhe ,, _ qe me poshte quhet klient perfaqesuar nga
me detyre nga ana tjeter, me

)Ag_m'tesifnin e fonde:r;_:( prane Bapkes %urs%me%zwmci ﬂ,_
RN N AR I
Ne favor te /K/"‘ M /0(/1\

ge me poshte :
¢ drejtat dhe detyrat e paleve:
1. Klienti autorizon bllokimin ne llogarine (depoziten)e celur ne degen e Bankes se
Kursimeve Vlore me nr (Y shumenprej .
/00 W%, oo Sef /
7 Pt SR i( 7 Z _

2. Afatii ngurtesimit do te jete deri me daten
Me kalimin e ketij afati , klienti ka te drejte te kerkoj zhbllokimin ¢ fondeve .
- 3.Ky afat mund te nderpritet vetem kundrejt urdherit me shkrim te perfituesit te kesaj
garancie.
4.Per periudhen e bllokimit ne llogari ,klienti perfiton interesa bankare ne masen _—

%.

5.Komisioni bankar per veprimin ¢ kryer eshte sipas kushteve ne fuqi te BK.

6.Interesat llogariten dhe kontabilizohen ne perputhje me praktiken bankare .

Per perdorimin e gjendjes ne llogari perpara afatit te caktuar per periudhen e

mbetur llogaritet interesi debitor ne perputhje me kushtet e punes se Bnakes se
Kursimeve.

7.Akt-mareveshja perpilohet ne dy kopje njera i jepet klientit ,;ndersa tjetra i mbetet
deges se bankes se Kursimeve .
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Perfagesuesi i klientit N ABVSHQI; ERIfR Per degen e Bankes se Kursimeve
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URDHER REGJISTRIMI
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REPUBLIKA E SHQIPERISE 20 K Q?Riﬁ 0 9‘
SHOQERIA “KLODI-1 ” Sh.pk. WV‘

KERKESE

Kerkuese: Shogeria «KLODI -1 » Sh.p.k.

Objekti: Regjistrimi i Shogerise si Person Juridik Privat, ne  baze te
nenit 30 te Ligjit 7667, date 28.01.1993 “Per Regjistrin

Tregetar”
Para: Gjykates se Shkalles se Pare — Tirane
Parashtrojme se, sipas akteve ge i bashkangjiten kesaj kerkese, rezulton se

eshte themeluar Shogeria “KLODI -1 " Sh.p.k.,, nga Ortaku i Vetem i saj NAMIK
SELAMAJ | i cili eshte dhe Administrator i saj. Shogeria do ta kete seline e saj ne qytetin

e Viores, L:"Uji i Ftohte i ", (prane Hotel Diplomatit )  Kapitali themeltar i shoqerise
perbehet nga 100.000 leke te reja.

Objekti i veprimtarise se kesaj Shoqerie do te jete :
s Export-import dhe tregtimin me shumice dhe pakice te materialeve te

mekanike ,elektrike, hidraulike .te ndertimit , pajisjeve industriale ,

importimin e lendeve te para per prodhimin dhe mallira te tjera te konsumit
! te gjere.
Kohezgjatja e veprimtarise se shogerise do te jete mbi 1 vjet te njepasnjeshme.

Per te ushtruar normalisht veprimtarine dh se nuk ka pengese ligjore,

kerkojme ge Shogeria “KL.OD1 -1 " Sh.p.k. te regjistrohet 0&1 erson Juridik Privat.

Viore me 15/ 07/2004
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,. ADMINISTRATORI
s o A7 ¢ NAMIK SELAMAJ
01

R/ AN 1 SO LL/ ........ i b Selocn €
PUBLIKAESHQIPERISE QJO Oﬂ( Q[e' ’ 73/%—5‘

w..)TERIA VLORE 15. 10712004
%‘ \[ " Protokolli .. f i
\(t r. Koleksioni .. f
AUTENTI M N

S
Sot ne Viore, me ne date 15/KORRIK /2004 (dy mije e kater ), perpara meje
.-..oteres DRITA TOFIK AGA, me studio ligjore e qender ne Viore, prane Gjykates se

2 3ktit, u paraqit personalisht shtetasi i meposhtem:

NAMIK SELAMAJ i biri i Sherifit dhe i Shefikos , i datelindjes 03.05.1955 ,
«dur ne Mbrostar Berat dhe banues ne Viore lagjia “ Uji i Ftohte * {prane Hotel
plomatit * , madhor e me zotesi te plote per te vepruar pa pengesa ligjore, i panjohur
g meje noteres ppor per |dent|tet|n e tijj u sigurova me anen e Pasaportes me nr.

____________________

. RrSHQIPI:‘.RISE
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PULLE TAKSE | PULLE TAKSE ' PULLE TAKSE
R}'SHQI.PERISE

msHQIPEm

AKSE

spk me gender ne Viore ne L." Uji | ftohte (prane Hotel “Diplomatit ), i 0|l| me
:klaroi se Kerkesa me siper u nenshkrua personalisht prej tif me vullnetin e tij

‘lire, dhe une noterja legalizoj nenshkrimin e tij me firmen time dhe me vulen e
terise.

n'_.suolrl«:msz

NOTERE
DRITA AGA
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